

kleinsorge



Kleinsorge Keil-Endklemmen ähnl. DIN 43148

Die Keil-Endklemmen ähnlich DIN 43148 von Kleinsorge sind **feuerverzinkte Gussklemmen mit Keil, Bolzen und Kupfersplint** zur sicheren und hoch belastbaren Endbefestigung von Drahtseilen. Durch die **selbstklemmende Keilwirkung** ziehen sie sich bei Zugkraft automatisch fest und ermöglichen so eine zuverlässige Verbindung für anspruchsvolle Abspann- und Anschlagaufgaben. Sie eignen sich besonders für den **Freileitungsbau**, die **Hebe- und Anschlagtechnik** sowie für **Abspannungen an Masten und Tragwerken** und bieten eine lösbare, wartungsfreundliche Alternative zu Pressverbindungen.

- **Hohe Sicherheit** durch selbstklemmende Keilwirkung.
- **Robuster Gusskörper** für hohe Formstabilität und Belastbarkeit.
- **Feuerverzinkt** für hervorragenden Korrosionsschutz im Außenbereich.
- **Definierte Tragfähigkeit (WLL)** nach geltenden Normen.
- **Komplettsystem** mit Keil, Bolzen und Kupfersplint für schnelle Montage.
- **Lösbare Endverbindung** – Seil kann bei Wartung oder Austausch wieder eingekleilt werden.
- **Geeignet für hohe Zugbelastungen** in Abspann- und Anschlaganwendungen.

Keil-Endklemmen ähnl. DIN 43148	Nenngröße	Preis exkl. 19% MwSt.
0.25 t	4-5 mm	-
0.50 t	6-7 mm	55,40 € _(2 Stk / VE) 27,70 € / Stück
0.50 t	8 mm	55,40 € _(2 Stk / VE) 27,70 € / Stück
0.50 t	9-12 mm	55,90 € _(2 Stk / VE) 27,95 € / Stück
2.50 t	12-15 mm	80,50 € _(1 Stk / VE) 80,50 € / Stück